
 
 

PANEVĖŽIO R. RAMYGALOS GIMNAZIJOS DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL PANEVĖŽIO R. RAMYGALOS GIMNAZIJOS DIREKTORIAUS 2023 M. 

RUGPJŪČIO 31 D. ĮSAKYMO NR. V-87 „DĖL PANEVĖŽIO R. RAMYGALOS 

GIMNAZIJOS 2023-2024 IR 2024–2025 MOKSLO METŲ UGDYMO  

PLANO TVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2024 m. rugpjūčio 30 d. Nr. V-  

Ramygala 

 

 

Vadovaudamasis 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų, patvirtintų Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 2024 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. V-921 „Dėl 2023–2024 ir 2024–2025 

mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų 

patvirtinimo“, Panevėžio r. Ramygalos gimnazijos 2023-2024 ir 2024-2025 mokslo metų ugdymo 

plano, patvirtinto Panevėžio r. Ramygalos gimnazijos direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 31 d. įsakymo 

Nr. V-87 ,,Dėl Panevėžio r. Ramygalos gimnazijos 2023-2024 ir 2024-2025 mokslo metų ugdymo 

plano tvirtinimo“13 punktu: 

 p a k e i č i u Panevėžio r. Ramygalos gimnazijos 2023-2024 ir 2024-2025 mokslo metų 

ugdymo plano, patvirtinto Panevėžio r. Ramygalos gimnazijos direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 31 d. 

įsakymu Nr. V-87 ,,Dėl Panevėžio r. Ramygalos gimnazijos 2023-2024 ir 2024-2025 mokslo metų 

ugdymo plano tvirtinimo“: 

1. 11 punktą ir jį išdėstau taip:  

,,11. Ugdymo organizavimas valstybinių brandos egzaminų vykdymo metu: 

11.1. III gimnazijos klasėms vidurinio ugdymo bendrosiose programose numatytas 

mokymo(si) turinys išdėstomas per 34 ugdymo savaites, 35 ir 36 ugdymo savaitės skiriamos žinioms 

ir gebėjimams kartoti, įtvirtinti ir patikrinti;  

11.2. III gimnazijos klasės mokinys, kuris laiko pasirinkto valstybinio brandos 

egzamino pirmąją dalį, tą dieną pamokose nedalyvauja, taip pat gali nedalyvauti pamokose vieną 

dieną prieš laikomą valstybinio brandos egzamino pirmąją dalį; 

11.3. jeigu mokinių atostogų metu yra numatytas valstybinio brandos egzamino dalies 

laikymas, atostogų dienos, per kurias mokinys laiko atitinkamą valstybinio brandos egzamino dalį, 

perkeliamos į artimiausias ugdymo dienas.“ 

2. 20.20 papunktį ir jį išdėstau taip:  

,,20.20. 2024–2025 mokslo metai: pirmas pusmetis – 2024-09-01–2025-01-24; antras 

pusmetis – 2024-01-27–mokslo metų pabaiga. 

Klasė I pusmetis II pusmetis 

Pradžia Pabaiga Pradžia Pabaiga 

1–4 2024-09-01 2025-01-24 2025-01-27 2025-06-06 

5–8, I–II 2024-09-01 2025-01-24 2025-01-27 2025-06-20 

III 2024-09-01 2025-01-24 2025-01-27 2025-06-13 

IV 2024-09-01 2025-01-24 2025-01-27 2025-05-30“ 

3. 29.2.4. papunktį ir jį išdėstau taip: 

,,29.2.4. laikinosios grupės sudarytos:  

29.2.4.1 doriniam ugdymui, kai tos pačios klasės mokiniai yra pasirinkę tikybą ir etiką: 

dalijamos 5a, 5b, 8a, 8b, IIa klasės; iš 6a ir 6b klasių mokinių sudaryta laikinoji grupė etikos 

mokymuisi; iš 7a ir 7b klasių mokinių sudaryta laikinoji grupė tikybos mokymuisi; 



29.2.4.2. informacinėms technologijoms, informatikai ir technologijoms, atsižvelgiant 

į darbo vietų kabinetuose skaičių. Informacinėms technologijoms, informatikai ir technologijoms 

dalijamos 5a, 5b, 6a, 6b, 8a, 8b, Ia,  Ib, IIa klasės;  

29.2.4.2.1. technologijoms 7a, 7b, IIb klasės; 

29.2.4.3. sudarytos mergaičių ir berniukų laikinosios grupės mokinių fizinio ugdymo 

pamokoms 5a ir 5b, 6a ir 6b, 8a ir 8b, Ia ir Ib klasėse;  

29.2.4.4. vidurinio ugdymo programoje sudarytos atskiros laikinosios grupės 

mokiniams pagal pasirinktų dalykų programas bei jų kursus. Laikinoji grupė sudaroma, jei dalyko 

kursą pasirinko ne mažiau kaip 5 mokiniai, kitu atveju vykdomas savarankiškas mokymas.“ 

4. 67 punktą ir jį išdėstau taip: 

,,67. Pamokų skaičius 2008 m. Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosioms 

programoms ir 2022 m. Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programoms įgyvendinti per 

mokslo metus ir per savaitę: 

2024–2025 mokslo metai  

K

Klasė / 

Dalykai  

1 klasė 2 klasė 3 klasė 4 klasė 

Iš viso skiriama 

pamokų pradinio 

ugdymo programai 

Dorinis ugdymas  

Dorinis ugdymas 

(tikyba arba etika)  
35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4) 

Kalbinis ugdymas  

Lietuvių kalba ir 

literatūra  
280 (8) 245 (7) 245 (7) 245 (7) 1015 (29) 

Baltarusių / rusų / 

lenkų, vokiečių 

tautinių mažumos 

gimtoji kalba ir 

literatūra *  

245(7) 245(7) 245(7) 245(7) 980 (28) 

Lietuvių kalba ir 

literatūra* 
175 (5) 140 (4) 175 (5) 175 (5) 665 (19) 

Užsienio kalba 

(pirmoji, anglų / 

vokiečių / prancūzų)  

– 70 (2) 70 (2) 70 (2) 210 (6) 

Visuomeninis ugdymas  

Visuomeninis 

ugdymas  
35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4) 

Matematinis, gamtamokslinis ir technologinis ugdymas  

Gamtos mokslai  35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4) 

Matematika  140 (4) 175 (5) 175 (5) 175 (5) 665 (19) 

Technologijos  35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4) 

Meninis ugdymas 

Dailė   35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4) 

Muzika  
70 (2) 70 (2) 70 (2) 

70 (2) / 

35 (1)* 

280 (8) / 

245 (7)* 

Teatras** 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4) 

Šokis**  35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4) 

Fizinis ir sveikatos ugdymas  

Fizinis ugdymas  105(3) 105(3) 105 (3) 105 (3) 420 (12) 

Gyvenimo 

įgūdžiai*** 
*** – *** – *** 

Informatika***  *** *** *** *** *** 

Etninė kultūra***  *** *** *** *** *** 

Iš viso privalomų 

pamokų skaičius per 

mokslo metus  

805 (23) 

/ 945* 

(27) 

875 (25) / 

1 015* 

(29) 

875 (25) / 

1 050* 

(30) 

875 (25) 

/ 1 015* 

(29) 

3 430 (98) /  

4 025* (115) 



Pamokos, skiriamos 

mokinių ugdymosi 

poreikiams tenkinti 

35 (1) / 

0* 
35 (1) 35 (1) / 0* 35 (1) 140 (4) / 70* (2) 

Maksimalus leistinas 

pamokų skaičius  
875 (25) 1 050 (30) 1 050 (30) 

1 050 

(30) 
4 025 (115) 

Neformalusis vaikų 

švietimas  
140 (4) 140 (4) 280 (8) 

* Tautinių mažumų mokyklose 

**Mokyklos nuožiūra pasirenkamas Teatro arba Šokis dalykas 

***Integruojama į kitus mokomuosius dalykus. 

 

67.1. 2024–2025 mokslo metais:  

 

Klasė/dalykai 

 

1a 

 

1b 

 

2a 

 

2b 

 

3a 

 

3b 

 

4a 

 

4b 

Dorinis 

ugdymas 

(tikyba 

35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 

Lietuvių kalba 

ir literatūra 

280 

 (8) 

280 

(8) 

245 

 (7) 

245  

(7) 

245 

 (7) 

245  

(7) 

245  

(7) 

245  

(7) 

Užsienio kalba 

(pirmoji, 

anglų) 

– – 70 

(2) 

70 

(2) 

70 

(2) 

70 

(2) 

70 

(2) 

70 

(2) 

Visuomeninis 

ugdymas 

35  (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 

Gamtos 

mokslai 

35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 

Matematika 140 (4) 140 (4) 175  (5) 175 (5) 175 (5) 175 (5) 175 (5) 175 (5) 

Technologijos 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 

Dailė 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 

Muzika 70 (2) 70 (2) 70 (2) 70 (2) 70 (2) 70 (2) 70 (2) 70 (2) 

Šokis 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 

Fizinis 

ugdymas 

105 (3) 105 (3) 105 (3) 105 (3) 105 (3) 105 (3) 105 (3) 105 (3) 

Iš viso 

privalomų 

pamokų per 

mokslo metus 

 

805 

(23) 

 

805 

(23) 

 

875 

(25) 

 

875 

(25) 

 

875 

(25) 

 

875 

(25) 

 

875 

(25) 

 

875 

(25) 

Pamokos, 

skiriamos 

mokinių 

ugdymosi 

poreikiams 

tenkinti: 

 

35 (1) 

 

35 (1) 

 

35 (1) 

 

35 (1) 

 

35 (1) 

 

35 (1) 

 

35 (1) 

 

35 (1) 

Neformalusis 

vaikų 

švietimas 

70 (2) 70 (2) 70 (2) 70 (2) 70 (2) 70 (2) 70 (2) 70 (2) 

 

67.2 neformaliojo vaikų švietimo valandų paskirstymas 1–4 klasėms:  

Klasė Val. 

sk. 

pagal 

ugd. 

pl. 

Užsiėmimo 

pavadinimas 

Val. 

sk. 

Mokytojo 

vardas, pavardė 

Mokinių 

sk. 

Programa 

1–2 6 Antras žingsnis 1 Gerda Navikienė 15 individuali 

  Metų dėlionė 1 Gerda Navikienė 15 individuali 



  Antras žingsnis 1 Laima Dirsienė 13 individuali 

  Aš ir pasaulis 1 Laima Dirsienė 13 individuali 

  Antras žingsnis 1 Laima Černienė 12 individuali 

  Žiniukų pasaulis 1 Laima Černienė 12 individuali 

  Antras žingsnis 1 Jovita Leiputė 12 individuali 

  Seku seku pasaką 1 Jovita Leiputė 12 individuali 

3–4 8 Antras žingsnis 1 Asta Kuodytė 13 individuali 

  Knyginėtojai 1 Asta Kuodytė 13 individuali 

  Antras žingsnis 1 Vilma Gabrytė 12  

  Gerumo mokyklėlė 1 Vilma Gabrytė 12  

  Antras žingsnis 1 Vilma Kučienė 13 individuali 

  Avilys 1 Vilma Kučienė 13 individuali 

  Antras žingsnis 1 Vita Milašienė 12 individuali 

  Naminuko palėpėje 1 Vita Milašienė 12 individuali 

                                                              Iš viso: 16 

 67.3. Vadovaujantis Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 27 d. 

sprendimu Nr. T-23 ,,Dėl Panevėžio rajono savivaldybės 2020–2022 metų strateginio veiklos plano 

patvirtinimo“, Panevėžio r. Ramygalos gimnazijos mokinių neformaliajam vaikų švietimui skirtos 

valandos:  

Klasė Užsiėmimo pavadinimas Val. 

sk. 

Mokytojo 

vardas, pavardė 

Mokinių 

skaičius 

Programa 

1–4 kl. Modeliavimas 3 Vilma Kučienė 12 individuali 

1a, 1b  Anglų kalba linksmai 2 Orinta Gerdvilienė 14 individuali 

1a, 1b Informatika 1 Edita Petuškienė 12 individuali 

2a, 2b Informatika 1 Edita Petuškienė 12 individuali 

3a, 3b Informatika 1 Edita Petuškienė 12 individuali 

4a Informatika 1 Edita Petuškienė 12 individuali 

4b Informatika 1 Edita Petuškienė 12 Individuali“ 

5. 79 punktą ir jį išdėstau taip:  

,,79. Pamokų skaičius 2022 m. Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosioms 

programoms įgyvendinti 5–8 ir I–II gimnazijos klasėse 2024–2025 mokslo metais, skirtas įgyvendinti 

grupinio mokymosi forma kasdieniu ir nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu:  
Dalykų grupės / 

dalykai 

Klasė / pamokų skaičius per savaitę / mokslo metus 

 

Iš viso 

programai 

 

 5 

klas

ė 

6 klasė 7 klasė 8 klasė 9 / I gimn. 

klasė 
10 / II gimn. 

klasė 
  

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika) 
Etika 1/37 1/37 1/37 1/37 1/37 1/37 222  

Tikyba 1/37 1/37 1/37 1/37 1/37 1/37 222  

Kalbinis ugdymas 

Lietuvių kalba ir 

literatūra 

5/18

5 

5/185 5/185 5/185 4/148 5/185 1 073  

Lietuvių gestų kalba 2/74 2/74 2/74 2/74 2/74 2/74 444  

Baltarusių / rusų / 

lenkų, vokiečių 

tautinių mažumos 

gimtoji kalba ir 

literatūra * 

 

5/18

5 

5/185 5/185 5/185 4/148 4/148 1 036  

Užsienio kalba 

(pirmoji…)** 

3/11

1 
5/185 5/185 5/185 5/185 5/185 1 036 

 

Užsienio kalba 

(antroji…)** 

  

Matematinis ugdymas, gamtamokslinis ir technologinis ugdymas 

Matematika 4/14

8 

4/148 4/148 4/148 4/148 4/148 888  

Informatika 1/37 1/37 1/37  1/37 1/37 185  

Gamtos mokslai  *** 2/74 2/74 3/111 5/185   444  



148 (5, 6 kl.) 

Biologija   2/74 1/37 2/74 1/37 222  

Chemija    2/74 2/74 2/74 222  

Fizika   1/37 2/74 2/74 2/74 259  

Technologijos 2/74 2/74 2/74 1/37 1/37 1,5/55,5 351,5  

Visuomeninis ugdymas 

Etninė kultūra ****         

Istorija 2/74 2/74 2/74 2/74 2/74 2/74 444  

Geografija  2/74 2/74 2/74 2/74 1/37 333  

Ekonomika ir 

verslumas 

     1/37 37  

Pilietiškumo 

pagrindai 

    1/37 1/37 74  

Meninis ugdymas 

Dailė 1/37 1/37 1/37 1/37 1/37 1/37 222  

Muzika 1/37 1/37 1/37 1/37 1/37 1/37 222  

Fizinis ir sveikatos ugdymas 

Fizinis ugdymas 3/11

1 

3/111 3/111 3/111 2/74 2/74 592  

Gyvenimo įgūdžiai 1/37 0,5/18,5 1/37 0,5/18,5 0,5/18,5 0,5/18,5 148  

Socialinė-pilietinė 

veikla 

20 20 20 20 20 20 120  

Pasirenkamieji 

dalykai / dalykų 

moduliai / projektinė 

veikla: 

projektinė veikla (...); 

... (pasirenkamasis); 

... (dalyko modulis) 

        

Minimalus pamokų 

skaičius mokiniui per 

savaitę 

26 29,5 31 30,5 31,5 32   

Minimalus 

privalomas pamokų 

skaičius mokiniui per 

mokslo metus 

962 1 091,5 1 147 1 128,5 1 165,5 11841 6 678,5  

Pamokų, skirtų 

mokinio ugdymo 

poreikiams tenkinti, 

mokymosi pagalbai 

teikti, skaičius per 

mokslo metus 

444 518 962  

Neformalusis vaikų 

švietimas (valandų 

skaičius per mokslo 

metus) 

259 148 407  

Pastabos: 

* tautinių mažumos gimtoji kalba ir literatūra;  

** pirmajai ir antrajai užsienio kalbai nurodytas bendras pamokų skaičius; 

***  gamtos mokslų  dalyką „Gamtos mokslai“ galima rinktis įgyvendinti 5–8 klasėse arba tik 5, 6 klasėse; 
**** įgyvendinama integruojant į dalykų turinį 

  

 79.1. 5-6 klasėms 2024–2025 mokslo metais skiriamas pamokų skaičius per savaitę: 

Dalykai / Klasė 5a 5b 6a 6b 

Dorinis ugdymas (tikyba ir etika) 1 1 1 1 

Lietuvių kalba ir literatūra 5 5 5 5 

Užsienio k (anglų k.) (1-oji) 3 3 3 3 

Užsienio k.(rusų k.) (2-oji ) - - 2 2 

Matematika 4 4 4 4 

Informatika 1 1 1 1 

Gamtos mokslai 2 2 2 2 

Biologija - - - - 

Fizika - - - - 



Chemija - - - - 

Istorija 2 2 2 2 

Pilietiškumo pagrindai - - - - 

Geografija - - 2 2 

Ekonomika ir verslumas - - - - 

Dailė 1 1 1 1 

Muzika 1 1 1 1 

Technologijos 2 2 2 2 

Fizinis ugdymas 3 3 3 3 

Gyvenimo įgūdžiai 1 1 1 1 

Iš viso pamokų 26 26 30 30 

Minimalus privalomų pamokų skaičius 26 26 30 30 

Socialinė-pilietinė veikla 20 20 20 20 

Pamokos mokinio poreikiams tenkinti 3 3 3 3 

Neformalusis vaikų švietimas  1,75 1,75 1,75 1,75 

 

79.2 7-8 klasėms 2024–2025 mokslo metais skiriamas pamokų skaičius per savaitę: 

Dalykai / Klasė 7a 7b 8a 8b 

Dorinis ugdymas (tikyba ir etika) 1 1 1 1 

Lietuvių kalba ir literatūra 5 5 5 5 

Užsienio k (anglų k.) (1-oji) 3 3 3 3 

Užsienio k.(rusų k.) (2-oji ) 2 2 2 2 

Matematika 4 4 4 4 

Informatika 1 1 1 1 

Gamtos mokslai – – - - 

Biologija 2 2 1 1 

Fizika 1 1 2 2 

Chemija – – 2 2 

Istorija 2 2 2 2 

Pilietiškumo pagrindai – – - - 

Geografija 2 2 2 2 

Ekonomika ir verslumas – – - - 

Dailė 1 1 1 1 

Muzika 1 1 1 1 

Technologijos 2 2 1 1 

Fizinis ugdymas 3 3 3 3 

Gyvenimo įgūdžiai 1 1 1 1 

Iš viso pamokų 31 31 32 32 

Minimalus privalomų pamokų skaičius 31 31 32 32 

Socialinė-pilietinė veikla 20 20 20 20 

Pamokos mokinio poreikiams tenkinti 3 3 3 3 

Neformalusis vaikų švietimas  1,75 1,75 1,75 1,75 

   

  79.3. I-II klasėms 2024–2025 mokslo metais skiriamas pamokų skaičius per savaitę: 

Dalykai / Klasė Ia Ib IIa IIb 

Dorinis ugdymas (tikyba ir etika) 1 1 1 1 

Lietuvių kalba ir literatūra 4 4 5 5 

Užsienio k (anglų k.) (1-oji) 3 3 3 3 

Užsienio k.(rusų k.) (2-oji ) 2 2 2 2 

Matematika 4 4 4 4 

Informatika 1 1 1 1 

Gamtos mokslai – – - - 

Biologija 2 2 1 1 

Fizika 2 2 2 2 



Chemija 2 2 2 2 

Istorija 2 2 2 2 

Pilietiškumo pagrindai 1 1 1 1 

Geografija 2 2 1 1 

Ekonomika ir verslumas - - 1 1 

Dailė 1 1 1 1 

Muzika 1 1 1 1 

Technologijos 1 1 1,5 1,5 

Fizinis ugdymas 2 2 2 2 

Gyvenimo įgūdžiai 1 1 1 1 

Projektinė veikla 1 1 - - 

Iš viso pamokų 33 33 32,5 32,5 

Minimalus privalomų pamokų skaičius 32 32 32,5 32,5 

Socialinė-pilietinė veikla 20 20 20 20 

Pamokos mokinio poreikiams tenkinti 7 7 7 7 

Neformalusis vaikų švietimas  2 2 2 2 

 

79.4. Neformaliojo vaikų švietimo valandų paskirstymas 5–8 klasėms: 

Klasė Val. 

sk. 

pagal 

ugd. 

pl. 

Užsiėmimo  

pavadinimas 

Val. 

sk. 

Mokytojo 

vardas, pavardė 

Mokinių  

sk. 

 

Programa 

5–8 kl. 14 Netradicinio fizinio 

aktyvumo ir sporto 

būrelis 

2 Egidijus Marozas 22 individuali 

  Tinklinio būrelis 1 Egidijus Marozas 21 individuali 

  „Futboliukas“ 1 Egidijus Marozas 18 individuali 

  Futbolo būrelis 1 Egidijus Marozas 16 individuali 

  Rankdarbių studija 2 Asta Naulickienė 12 individuali 

  Šokių būrelis. 

,,Gintarėliai‘‘, 

jaunučių grupė 

2 Renata Rakašienė 12 individuali 

  Matematikų klubas 1 Inga Bubinienė 12 individuali 

  Pažink dailės pasaulį 1 Rima Miliūnienė 12 individuali 

  Dainavimo studija 2 Aurelija Šerėnienė 12 individuali 

Iš viso: 13    

 

79.5. Neformaliojo vaikų švietimo valandų paskirstymas I–II klasėms: 

Klasė Val. 

sk. 

pagal 

ugd. 

pl. 

Užsiėmimo pavadinimas Val. 

sk. 

Mokytojo 

vardas, pavardė 

Mokinių 

sk. 

Programa 

I–II kl. 8 Tinklinio būrelis 1 Egidijus Marozas 25 individuali 

  Šokių būrelis. 

,,Gintarėliai‘‘, jaunimo 

grupė 

 

1 Renata Rakašienė 14 individuali 

  Matematikų klubas 1 Vilius Grockis 12 individuali 

  Skaitytojų klubas 2 Jolanta Masiokienė 12 individuali 

Iš viso: 5    

79.5. Vadovaujantis Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 27 d. 

sprendimu Nr. T-23 ,,Dėl Panevėžio rajono savivaldybės 2020–2022 metų strateginio veiklos plano 



patvirtinimo“, Panevėžio r. Ramygalos gimnazijos mokinių neformaliajam vaikų švietimui skirtos 

valandos:  

Klasė Užsiėmimo pavadinimas Val. 

sk. 

Mokytojo 

vardas, pavardė 

Mokinių 

skaičius 

Programa 

5–8 kl. Robotika 2 Edita Petuškienė 12 Individuali“ 

6. 91 punktą ir jį išdėstau taip:  

,,91. Pamokų skaičius 2022 m. Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosioms 

programoms įgyvendinti 2024–2025 mokslo metais  III ir IV gimnazijos klasėse, skirtas įgyvendinti 

grupinio mokymosi forma kasdieniu ir nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu: 
 Pamokų skaičius dalyko 

privalomam mokymosi turiniui 

įgyvendinti 

Pamokų skaičius klasei per vienus metus / per 

savaitę 

Vidurinio ugdymo dalykų 

grupės / dalykai 

Pamokų 

skaičius 

privalomam 

turiniui 

įgyvendinti 

Pamokų 

skaičius turiniui 

įgyvendinti per 

du metus 

III gimn. klasė (36 

savaitės) 

IV gimn. klasė (34 

savaitės 

Privalomi dalykai 

Lietuvių kalba ir literatūra 280 280 B*; 420 A** 144 B (4); 

216 A (6) 

136 B (4); 

204 A (6) 

Lietuvių gestų kalba  140 140 72 68 

Baltarusių / lenkų / rusų / 

vokiečių tautinės mažumos 

gimtoji kalba ir literatūra***  

280 280*** 144 A (4) 136 A (4) 

Matematika 280 280 B 

420 A 

144 B (4) 

216 A (6) 

136 B (4) 

204 A (6) 

Fizinis ugdymas  210 210 108 (3) 102 (3) 

Privalomai pasirenkami dalykai 

Dorinis ugdymas 

Dorinis ugdymas (tikyba) 70 70 36 (1) 34 (1) 

Dorinis ugdymas (etika) 70 70 36 (1) 34 (1) 

Kalbinis ugdymas 

Užsienio kalba  (anglų), B2 210 210 108 (3) 102 (3) 

Užsienio kalba  (prancūzų), B2 210 210 108 (3) 102 (3) 

Užsienio kalba (vokiečių), B2 210 210 108 (3) 102 (3) 

     

Gamtamokslinis ir technologinis ugdymas 

Biologija 210 210 108 (3) 102 (3) 

Chemija 210 210 108 (3) 102 (3) 

Fizika 210 210 108 (3) 102 (3) 

Informatika 210 210 108 (3) 102 (3) 

Inžinerinės technologijos 210 210 108 (3) 102 (3) 

Visuomeninis ugdymas 

Istorija 108 210 108 (3) 102 (3) 

Geografija 108 210 108 (3) 102 (3) 

Ekonomika ir verslumas 108 210 108 (3) 102 (3) 

Filosofija 108 210 108 (3) 102 (3) 

Meninis ugdymas 

Dailė 140 140 72 (2) 68 (2) 

Muzika 140 140 72 (2) 68 (2) 

Šokis 140 140 72 (2) 68 (2) 

Teatras 140 140 72 (2) 68 (2) 

Medijų menas 140 140 72 (2) 68 (2) 

Taikomosios technologijos 140 140 72 (2) 68 (2) 

Brandos darbas (...) 50 valandų 

Socialinė - pilietinė veikla ne mažiau kaip 70 valandų 

Pasirenkamieji dalykai, dalyko moduliai 

Profesinio mokymo programos 

modulis (...) 
110– 440 110– 440   

Laisvai pasirenkamasis 

dalykas: 
    

Užsienio kalba **** 140-210 140-210 72 (2) arba 108 (3) 68 (2) arba 102 (3) 



Astronomija 70 70 36 (1) 34 (1) 

Etninė kultūra 70 70 36 (1) 34 (1) 

Geografinių informacinių 

sistemų 

70 70 36 (1) 34 (1) 

Menų istorija 70 70 36 (1) 34 (1) 

Nacionalinio saugumo ir 

krašto gynyba 

70 70 36 (1) 34 (1) 

Psichologija 70 70 36 (1) 34 (1) 

Teisė 70 70 36 (1) 34 (1) 

Dalyko modulis: 36–140 70–140 36–72 (1–2) 34–68 (1–2) 

Planimetrija***** 36 36 36 (1) 0 

Duomenų tyrybos, 

programavimo ir saugaus 

elgesio pradmenys****** 

70 70 36 (1) 34 (1) 

Lietuvių kalbos rašyba, 

skyryba ir kalbos 

vartojimas 

70 70 36 (1) 34 (1) 

Literatūra ir kitos medijos 35 35 36 (1) 34 (1) 

Kūrybinis rašymas 35 35 36 (1) 34 (1) 

Užsienio kalbos 

akademinių gebėjimų 

ugdymas(is) rengiantis 

studijoms (rašymas) 

 

35 

 

35 

 

36 (1) 

 

0 

Pažintis su grožine 

literatūra anglų kalba 

35 35 35 (1) 0 

Biologijos tiriamosios 

veiklos duomenų 

apdorojimo metodikos 

35 35 36 (1)  

Fizikiniai inžinerijos 

pagrindai 

35 35 36 (1) 34 (1) 

Puslaidininkiai ir 

elektronika  

34 34 0 34 (1) 

... (dalyko modulis) 

******* 

70 70 36 (1) 34 (1) 

Minimalus privalomų pamokų 

skaičius mokiniui per savaitę / 

per mokslo metus 

25 Po 25 pamokas III ir IV gimnazijos klasėse 

per savaitę; 900 – III gimnazijos klasėje, 850 

– IV gimnazijos klasėje.  

Po 27 pamokų III ir IV gimnazijos klasėse 

per savaitę***. 

972 – III gimnazijos klasėje***; 918 – IV 

gimnazijos klasėje***. 

– 

 

Neformalusis vaikų švietimas 

(valandų skaičius) klasei per 2 

metus 

210 valandų 

Mokinio ugdymo poreikiams 

tenkinti pamokų skaičius per 2 

metus 

840 pamokų  

Maksimalus pamokų skaičius klasei, esant 3 ir daugiau gimnazijos IV klasių, – 51 pamoka per savaitę; mokyklose, 

kuriose įteisintas mokymas tautinės mažumos kalba, – 54 pamokos per savaitę. 

Maksimalus pamokų skaičius klasei, esant po vieną gimnazijos III ir IV klases, turinčias iki 20 mokinių, – 42 

pamokos per savaitę;  mokyklose, kuriose įteisintas mokymas tautinės mažumos kalba, IV gimnazijos klasei – 46 

pamokos per savaitę. 

 

Klasei gali būti skiriama ir daugiau pamokų, atsižvelgiant į mokinių mokymosi poreikius ir neviršijant Mokymo 

lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos apraše, nustatytų klasės kontaktinių valandų skaičiaus per 

mokslo metus 

Pastabos:  
* B   –  dalyko programos bendrasis kursas;   
** A   – dalyko programos išplėstinis kursas; 

*** mokyklose, kuriose įteisintas mokymas tautinių mažumų kalbos arba mokymas tautinių mažumos kalba;  

**** Kaip laisvai pasirenkamas dalykas tęsiama pagrindiniame ugdyme pradėta mokytis antroji užsienio kalba 

arba naujai pradėta mokytis nauja užsienio kalba; 

***** matematikos dalyko privalomas modulis „Planimetrija“ III gimnazijos klasėje (35 pamokos); 
****** informatikos modulis „Duomenų tyrybos, programavimo ir saugaus elgesio pradmenys“ (70 pamokų) 

privalomas, pasirinkusiems mokytis informatiką; 

*******modulis gali būti pasirinktas mokytis tiek III, tiek IV gimnazijos klasėje. 



 

90.1. lentelėje nurodoma vieniems mokslo metams skiriamų pamokų ir pamokų skaičius 

per savaitę 2024–2025 m. m. III klasių mokiniams: 

Mokomieji dalykai Valandų skaičius Valandų skaičius 

Išplėstinis kursas Bendrasis kursas 

Privalomi dalykai 

Lietuvių kalba ir literatūra 216 A (6) 144 B (4) 

Matematika 216 A (6) 144 B (4) 

 Valandų skaičius 

Fizinis ugdymas 108 (3) 

Privalomai pasirenkami dalykai 

Dorinis ugdymas   

Dorinis ugdymas (tikyba) 36 (1) 

Kalbinis ugdymas  

Užsienio kalba (anglų) B2 108 (3) 

Gamtamokslinis ir technologinis 

ugdymas 

 

Biologija 108 (3) 

Chemija 108 (3) 

Fizika 108 (3) 

Informatika 108 (3) 

Visuomeninis ugdymas 

Istorija 108 (3) 

Geografija 108 (3) 

Ekonomika ir verslumas 108 (3) 

Filosofija 108 (3) 

Meninis ugdymas  

Dailė 72 (2) 

Šokis 72 (2) 

Taikomosios technologijos 72 (2) 

Socialinė-pilietinė veikla Ne mažiau 40 valandų 

Pasirenkamieji dalykai,  dalyko moduliai  

„Užsienio kalba 

„Moki žodį – žinai kelią“ (anglų k. 

modulis) 

 

 

36 (1) 

 

 

Planimetrija 36 (1) 

Duomenų tyrybos, programavimo ir 

saugaus elegesio pradmenys 

36 (1) 

 

Neformalusis vaikų švietimas Valandų skaičius Mokinių skaičius 

Šokių būrelis 2 16 

Tinklinis 2 12 

Iš viso: 4  

 

90.2. lentelėje nurodoma vieniems mokslo metams skiriamų pamokų ir pamokų skaičius 

per savaitę 2024–2025 m. m. IV klasių mokiniams: 

Mokomieji dalykai Valandų skaičius Valandų skaičius 

Išplėstinis kursas Bendrasis kursas 

Privalomi dalykai 

Lietuvių kalba ir literatūra 216 A (6) 144 B (4) 

Matematika 216 A (6) 144 B (4) 

 Valandų skaičius 

Fizinis ugdymas 108 (3) 

Privalomai pasirenkami dalykai 



Dorinis ugdymas   

Dorinis ugdymas (tikyba) 36 (1) 

Kalbinis ugdymas  

Užsienio kalba (anglų) B2 108 (3) 

Gamtamokslinis ir technologinis 

ugdymas 

 

Biologija 108 (3) 

Chemija 108 (3) 

Fizika 108 (3) 

Informatika 108 (3) 

Visuomeninis ugdymas 

Istorija 108 (3) 

Geografija 108 (3) 

Ekonomika ir verslumas 108 (3) 

Filosofija 108 (3) 

Meninis ugdymas  

Dailė 72 (2) 

Šokis 72 (2) 

Taikomosios technologijos 72 (2) 

Socialinė-pilietinė veikla Ne mažiau 30 valandų 

Pasirenkamieji dalykai,  dalyko moduliai  

„Užsienio kalba 

„Moki žodį – žinai kelią“ (anglų k. 

modulis) 

 

 

36 (1) 

 

 

Planimetrija 36 (1) 

Duomenų tyrybos, programavimo ir 

saugaus elegesio pradmenys 

36 (1) 

 

Neformalusis vaikų švietimas Valandų skaičius Mokinių skaičius 

Šokių būrelis 1 16 

Netradicinio fizinio aktyvumo ir 

sporto būrelis 

2 12 

Iš viso: 3“  

 

 

Gimnazijos direktorius     Algis Adašiūnas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė: 

 

Regina Petrulytė 

2024-08-28 


